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Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia 

i nadchodzącego Nowego Roku,
życzymy mieszkańcom naszej Gminy, 

aby ten świąteczny czas,
wypełniony rodzinnym ciepłem 

i serdecznością,  
służył pogłębionej refleksji nad tym, 
co w naszym życiu najważniejsze.

W Nowym 2017 roku życzymy dużo energii 
i pasji w realizacji najbardziej ambitnych marzeń 

i planów zawodowych.

                      Przewodniczący Rady Gminy                              Wójt Gminy Strzyżewice                                           

                           Mirosław Worobik                                           Jan Andrzej Dąbrowski                                                   

GMINA  
STRZYŻEWICE
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Informacja
Koło pszczelarzy w Strzyżewicach 

informuje, że do parafii  
Bystrzyca Stara, Kiełczewice 

Maryjskie, Żabia Wola,  
został przekazany miód 
dla osób potrzebujących 

z terenu Gminy.

Najlepsze życzenia z okazji ślubu
Uroczyście ogłaszamy, że w ostatnim czasie 

związek małżeński zawarli Państwo:

Zuzanna Przybyła i Karol Szlendak
Marlena Rupeć i Tomasz Krawczyk

Iwona Pidek i Krzysztof Cabaj
Urszula Poniewozik i Łukasz Gołaś

Paulina Dudkiewicz i Michał Drzazga

Drodzy Nowożeńcy, przyjmijcie serdeczne gratulacje 
oraz życzenia wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia.

Informujemy, że wniosek o dofinansowanie pt. 
„Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z moderniza-
cją oczyszczalni ścieków w aglomeracji Piotrowi-
ce oraz modernizacja ujęć wody w Strzyżewicach 
i Pszczelej Woli” złożony w ramach Działania 6.4 
Gospodarka wodno – ściekowa regionalnego 
Programu operacyjnego Województwa Lubel-
skiego na lata 2014 – 2020 został wybrany do do-
finansowania. 

całkowita wartość inwestycji: 7 158 781, 24 zł. 
Kwota dofinansowania: 3 710 343,93zł. 
okres realizacji: lata 2017 – 2018.

 Wioletta Mucha

We wrześniu b.r. został złożony 
wniosek o dofinansowanie zadania 
„Przebudowa drogi gminnej nr 107122L 
w osmolicach Pierwszych na odcinku 
od km 0+000 do km1+442”, tzw. drogi 
szkolnej, w ramach „Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 – 2019”. całkowita 
wartość inwestycji: 1 069 221,82 zł. 
Wnioskowana dotacja: 534 610,00 
zł. 28 października 2016 r. ogłoszona 

została przez Wojewodę Lubelskiego 
wstępna lista rankingowa wniosków o 
dofinansowanie w ramach ww. programu. 
Wniosek Gminy Strzyżewice otrzymał 
27,90 pkt i zajął 17 pozycję wśród 84 
zakwalifikowanych projektów. ogłoszenie 
ostatecznej listy zakwalifikowanych 
wniosków do dofinansowania nastąpi do 
dnia 31.12.2016 r.

Wioletta Mucha

Wsparcie dla Gminy 
Strzyżewice w ramach 
nowej perspektywy 
2014 – 2020

Szansa dla drogi szkolnej w Osmolicach Pierwszych
INFORMACJA

Urząd Gminy Strzyżewice informuje, 
że HARMONOGRAM WYWOZU 

ODPADÓW NA 2017 ROK 
został umieszczony na stronie internetowej 

Gminy Strzyżewice 
www.strzyzewice.lubelskie.pl, 
w zakładce GoSPoDarKa oDPaDamI 

W GmInIE STrZYŻEWIcE.
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W dniu 11 listopada 2016 r. po raz kolejny 
obchodziliśmy na terenie naszej gminy narodowe 
Święto niepodległości, które dla nas Polaków jest 
świętem szczególnym, upamiętniającym jeden 
z najistotniejszych momentów historii. Po raz 
kolejny obchody odbyły się pod Honorowym 
Patronatem Wójta Gminy Strzyżewice - Pana jana 
andrzeja Dąbrowskiego. Uroczystości rozpoczęły 
się na cmentarzu parafialnym w Kiełczewicach 
maryjskich przy Grobie nieznanego Powstańca, 
aby oddać hołd wszystkim poległym w obronie 
ojczyzny. 

o godzinie 12.00 w kościele parafialnym  
w Kiełczewicach maryjskich została odprawiona 
uroczysta msza Święta w intencji ojczyzny. 
Wspólnej modlitwie przewodniczył i homilię 
wygłosił Ks. Proboszcz Krzysztof Brodaczewski. 
We mszy Świętej również wzięli udział Ks. 
Kanonik roman Łaska i Ks. roman Bednarczyk, 
proboszcz parafii w Bystrzycy Starej. naszą 
uroczystość uświetniły władze gminne  
i powiatowe, dyrektorzy jednostek kulturalno-
oświatowych, liczne poczty sztandarowe szkół 
i ochotniczej Straży Pożarnej, przedstawiciele 
Związku Piłsudczyków oddział Kraśnik, radni  
i sołtysi gminy Strzyżewice, harcerze, nauczyciele, 
rodzice, uczniowie i okoliczni mieszkańcy. msza 
Święta poprzedzona była koncertem pieśni 
patriotycznych w wykonaniu młodzieżowej 
orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice. Po mszy 

Świętej dalsza część uroczystości odbyła się  
w Szkole Podstawowej im. józefa Piłsudskiego 
w Strzyżewicach – rechcie. Zebrani w świetlicy 
szkolnej odśpiewali hymn państwowy i zostali 
powitani przez organizatorów. Głos zabrał 
również Wójt Gminy Strzyżewice, który w swojej 
przemowie historycznej przedstawił kontekst 
czasu odzyskiwania przez Polskę niepodległości 
oraz wspomniał o ważnych postaciach 
historycznych, dzięki którym żyjemy dziś  

w wolnym kraju. część artystyczną pt. „Pociąg 
do wolności” przygotowała młodzież szkoły oraz 
centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach.  
Wierszem i piosenką uczciła pamięć, tych którzy 
walczyli „za naszą i waszą wolność”.

Dziękujemy wszystkim Państwu za liczne 
przybycie, wspólne świętowanie i kultywowanie 
wartości patriotycznych. 

/Organizatorzy/

Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje 
na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości

Przeżyli wspólnie 50 lat

Poczty Sztandarowe,  fot. Sz. Kasiura

12 października trzynaście par małżeńskich otrzymało z rąk Wójta 
Gminy jana andrzeja Dąbrowskiego państwowe odznaczenie cywilne 
- medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

jubileusz Złotych Godów to wyjątkowa rocznica ślubu - radosna, 
wzruszająca, skłaniająca do refleksji. od kilkunastu już lat tradycją stało 
się, że z tej okazji z małżonkami spotyka się Wójt Gminy. W tym roku  
w dworku Kajetana Koźmiana w Piotrowicach jubilatów swoją obecnością 
zaszczycili ponadto: Proboszcz Parafii w Żabiej Woli ks.kanonik Tadeusz 

Pawlas i Proboszcz Parafii w Bystrzycy Starej ks. roman Bednarczyk  
oraz ks. kanonik roman Łaska z Parafii w Kiełczewicach maryjskich, 
a także przedstawiciele samorządu – Przewodniczący rady Gminy – 
mirosław Worobik oraz Sekretarz Gminy - Elżbieta Budzyńska. 

jubilaci oprócz medali, nadanych przez Prezydenta rzeczypospolitej 
Polskiej andrzeja Dudę, otrzymali kwiaty, upominki i listy gratulacyjne 
od Wojewody Lubelskiego oraz Wójta Gminy W dyplomie pamiątkowym 
skierowanym do małżonków Wójt Gminy napisał „50 lat temu 
wypowiadając sakramentalne „tak” z ufnością przyrzekaliście sobie 
dzielić razem dobre i złe chwile. To wzór i piękny przykład dla młodych 
pokoleń wstępujących w związek małżeński. W imieniu własnym  
i Samorządu Gminy Strzyżewice składam serdeczne gratulacje”.

Z kolei Przewodniczący rady Gminy mirosław Worobik życzył 
jubilatom wszelkiej pomyślności, zdrowia oraz jeszcze wielu wspólnych 
lat życia. Uroczystość uświetnił występ zespołu wokalnego działającego 
przy centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach.

W fotogalerii na okładce przedstawiamy odznaczonych medalem  
za długoletnie pożycie małżeńskie.

/B. Zdybel/

Szanowni Jubilaci oraz goście
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„Wszystko przemija i tylko chwila  
zachowuje w pamięci swój wdzięk’’

25.11.2016 r. w 100 rocznicę organizacji 
pierwszych zajęć edukacyjnych na terenie 
Żabiej Woli Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Rodziny Rohlandów świętowała Złoty 
Jubileusz.

Uroczystość rozpoczęła się mszą Świętą 
w Kościele Parafialnym w Żabiej Woli. 
jej współgospodarzem był Wójt Gminy 
Strzyżewice pan jan andrzej Dąbrowski oraz 
rodzice z Przewodniczącą rady rodziców 
agnieszką Betiuk na czele.

nasze jubileuszowe spotkanie zgromadziło 
kilka pokoleń ludzi w różny sposób związanych 
z dziejami szkoły. Swą obecnością zaszczycili 
nas: Wojewoda Lubelski Przemysław 
czarnek, w imieniu marszałka Województwa 
Lubelskiego Dyrektor andrzej Kloc, radny 
Sejmiku Wojewódzkiego Henryk Dudziak, 
księża: prof. mirosław Kalinowski, ks. Tadeusz 
Pawlas, ks. roman Łaska, ks. Stanisława 
Góra i absolwent szkoły ks. Zbigniew fidut, 
wicekurator Lubelskiego Kuratorium oświaty 
Eugeniusz Pelak, w imieniu Starosty Powiatu 
Lubelskiego antoni Skrabucha, radny Powiatu 
Lubelskiego Krzysztof chmielik, radni Gminy 
Strzyżewice z przewodniczącym mirosławm 
Worobikiem, sekretarz Gminy Strzyżewice 
Elżbieta Budzyńska, skarbnik Halina Zdybel, 
kierownik oPS Urzędu Gminy Strzyżewice 
Urszula Sawecka, obsługa księgowa szkół, 
Ewa Walasek, Tadeusz Betiuk, dyrektorzy 
szkół, przedszkola i jednostek kultury  
z terenu Gminy Strzyżewice i szkół sąsiednich, 
dyrektorzy emeryci, emerytowani nauczyciele 
i pracownicy obsługi, sponsorzy, ochotnicza 
Straż Pożarną z Żabiej Woli, miejscowa 
służba zdrowia, potomkowie patronów szkoły 
w osobach michaliny Szmyt i Dobrochny 
Wierzbickiej, rodzina byłej kierowniczki 
szkoły Zofii Kowalik, absolwenci szkoły  
a szczególnie najstarsi absolwenci z roczników 

1935-39, sołtysi z Żabiej Woli i Polanówki, 
mieszkańcy Żabiej Woli i Pszczelej Woli, 
uczniowie, nauczyciele i pracownicy obsługi 
szkoły. 

Podczas mszy Świętej szkoła została 
odznaczona przez wojewodę Dyplomem 
Uznania z medalem wojewody lubelskiego. 

W trakcie spotkania w szkole wielu 
gości skierowało do nas słowa uznania  
i gratulacje. otrzymaliśmy wiele dyplomów, 
okolicznościowych listów, grawertonów, 
upominków i kwiatów. Za wszystkie  
- z serca dziękujemy. my odwzajemniając 
się znakomitym gościom za ciepłe słowa 
a nauczycielom emerytom za pracę, trud  
i zaangażowanie uhonorowaliśmy naszych 
gości staropolskim polonezem. nasi 
absolwenci ola i Damian, których pamiętamy 
z uroczystości nadania szkole imienia gdy 
wcielili się w postacie naszych patronów 
- Heleny i Pawła rohlandów przedstawili 
rys historyczny szkoły, poparty osobistymi 
pamiętnikami pierwszej nauczycielki marii 
Wyszkowskiej. W części artystycznej uczniowie 
przenieśli nas w niezwykłą podróż w czasie, 
aż do roku 1916 przywołując łzy wzruszenia  
i nostalgii. W nastrój wspomnień wprowadziły 
nas przepiękne dźwięki skrzypiec.

Szkoły w Żabiej Woli nie da się nie zauważyć, 
nawet popołudniami i wieczorami, gdy cichnie 
gwar uczniowskich głosów. od miesiąca 
błyszczy światłem, jest piękna i bezpieczna.  
W zagospodarowanym nowocześnie otoczeniu 
cieszy oko zieleń roślin i urok żwirowych 
alejek. niedawno odkryliśmy na nowo piękno 
starej szkoły, gdzie obecnie mieści się klasa 
przedszkolna i biblioteka. a 5 lat temu...  
Z wielkim sentymentem wspominamy dzień 
nadania szkole imienia rodziny rohlandów. 
Bóg, Honor, rodzina - te trzy słowa widnieją 
na jednej stronie sztandaru i to one wyznaczają 
rytm życia szkoły. To honor, tradycja, 
filantropia i dobra pamięć o dokonaniach 
naszych poprzedników, zarówno naszych 
patronów, jak i tych, którzy nastąpili po 
nich - pierwszych nauczycieli i mieszkańców 
wsi. To ich ogromna determinacja sprawiła, 
że dziś możemy świętować jubileusz 
szkoły, która początkowo mieściła się  
w budynkach folwarcznych czworaków, później  

w prywatnych domach mieszkańców wsi  
a od roku 1938 w leśniczówce podarowanej 
przez Helenę rohlandową. obecny, nowy 
budynek szkoły, w otoczeniu sosnowego 
lasku, owocowych drzewek i piasku również 
jest żywym obrazem zaangażowania ludzi, 
którzy mimo wielu przeszkód w niecałe dwa 
lata wybudowali ją i oddali do użytku dla 
wspólnego dobra. 

radź się przeszłości, kieruj teraźniejszością 
i patrz w przyszłość - te słowa wyryte na 
granitowej tablicy, którą poświęciliśmy przy 
wejściu do szkoły niosą ważne przesłanie. 
Podkreślają, że tradycja, którą pielęgnujemy 
jest naszą chlubą i zobowiązaniem, 
wyznacznikiem do dalszej pracy dydaktycznej 
i wychowawczej. W szkole bowiem 
najważniejszy jest uczeń, jej duszą nauczyciel, 
wsparciem - rodzice, a dumą absolwenci. 
my możemy poszczycić się wspaniałymi 
uczniami wyposażonymi w rzetelną wiedzę, 
którzy dobrze radzą sobie na dalszych etapach 
edukacji, rodzicami, którzy wspierają nas  
w podejmowanych działaniach, nauczycielami, 
którzy kształtowali i kształtują wizerunek 
naszej szkoły oddając jej swój entuzjazm  
i serce, i wreszcie absolwentami, którzy są 
z nami, pamiętają i pomagają. Dlatego też  
w tym wyjątkowym dniu pragniemy 
przywołać wszystkich, którzy współtworzyli 
historię naszej szkoły i czują się z nią związani, 
wszystkich którzy byli i są pośród nas.

Z serca dziękujemy wszystkim uczestnikom 
jubileuszu za wspólne przeżywanie tej ważnej 
w życiu szkoły uroczystości. najstarszym 
absolwentom szkoły za obecność i chwile 
wzruszeń. Pocztom sztandarowym  
i młodzieżowej orkiestrze Dętej Gminy 
Strzyżewice za nadanie szczególnej rangi  
i powagi wydarzeniu. naszym nieocenionym 
rodzicom oraz wszystkim którzy zaangażowali 
się całym sercem w przygotowanie  
i przebieg uroczystości, a także za pyszny 
okolicznościowy tort - DZIĘKUjEmY.

niech Złoty jubileusz PSP im. rodziny 
rohlandów w Żabiej Woli skłania do zadumy 
i refleksji nad mijającym czasem, przywołuje 
wspomnienia oraz daje wartościowe owoce 
kolejnym pokoleniom.

„Taki dzień się zdarza raz” - Złoty Jubileusz PSP w Żabiej Woli

Poczty sztandarowe zgormadzone na uroczystości

Gratulacje od Wójta Gminy Strzyżewice

Poświęcenie pamiątkowej tablicy w budynku szkoły
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W 2016 roku Gmina Strzyżewice skupiła się na 
inwestowaniu głównie w infrastrukturę drogową. 
Poprawialiśmy stan techniczny dróg gminnych oraz 
dofinansowywaliśmy inwestycje drogowe Powiatu 
Lubelskiego i Województwa Lubelskiego.

nową nawierzchnię wykonano na 15 
odcinkach dróg gminnych o łącznej długości 
5 921 m. na drogach powiatowych wykonano 
nową nawierzchnię na dwóch odcinkach drogi we 
franciszkowie, przebudowano chodniki wzdłuż 
dróg powiatowych na łącznym odcinku 1 511 m. 
Przy drodze wojewódzkiej nr 834 wybudowano 
1122 m chodnika wraz z zatokami przystankowymi.  
W Polanówce wybudowano oświetlenie wzdłuż 
drogi gminnej wewnętrznej. Ponadto w bieżącym 
roku przygotowywaliśmy się do inwestycji lat 
kolejnych – zlecono dokumentacje na: budowę 
hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej  
w Żabiej Woli, budowę sieci wodociągowej w Żabiej 
Woli, budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenach nie objętych aglomeracjami w Krajowym 
Programie oczyszczania Ścieków Komunalnych, 
budowę oczyszczalni ścieków w Pszczelej Woli.

Poniżej przedstawiamy charakterystykę oraz 
fotografie poszczególnych inwestycji Gminy 
Strzyżewice prowadzonych w 2016 roku.

Przebudowa drogi gminnej nr 107128L  
w Piotrowicach na odcinku 196 m, koszt zadania: 
99 805,78 zł, źródło finansowania: budżet Gminy 
Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej nr 107142L  
w Kiełczewicach maryjskich na odcinku 300 m, 
koszt zadania: 105 101,25 zł, źródło finansowania: 
budżet Gminy Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej nr 107144L  
w Kiełczewicach Górnych na odcinku 263 m, koszt 
zadania: 102 816,60 zł, źródło finansowania: budżet 
Gminy Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej nr 107129L  
w Kajetanówce na odcinku 217 m, koszt zadania: 
77 426,05 zł, źródło finansowania: budżet Gminy 
Strzyżewice.

Budowa drogi gminnej nr 107139L w Kolonii 
Kiełczewice Dolne na odcinku 400 m, koszt zadania: 
144 078,86 zł, źródło finansowania budżet Gminy 
Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej nr 107131L  
w Bystrzycy nowej na odcinku 400 m,  
koszt zadania: 157 171,18 zł, źródło finansowania: 
budżet Gminy Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej (dz. nr 
ewid. 208) w Kiełczewicach Górnych na odcinku  
175 m (alternatywny dojazd do szkoły  
w Kiełczewicach Górnych), koszt zadania: 66 657,56 
zł, źródło finansowania: budżet Gminy Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej dz. nr 
416 w Żabiej Woli na odcinku 303 m wraz z budową 
sieci wodociągowej śr. 160 mm, koszt zadania: 162 
933,11 zł, źródło finansowania: budżet Gminy 
Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej nr 107133L  
w Pawłowie na odcinku 300 m – wzmocnienie 
konstrukcji istniejącej nawierzchni asfaltowej 
będącej w złym stanie technicznym, koszt zadania: 
113 226,78 zł, źródło finansowania: budżet Gminy 
Strzyżewice.

Budowa drogi gminnej nr 107132L w Pawłówku 
na odcinku 320 m, koszt zadania: 130 869,36 zł, 
źródło finansowania: budżet Gminy Strzyżewice.

Przebudowa drogi gminnej nr 107121L  
w osmolicach Pierwszych w km 0+000 do km 
1+455, koszt zadania: 661 667,64 zł, źródła 
finansowania: Program rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019: 329 583,00 zł, budżet Gminy Strzyżewice 167 
126,64 zł, Powiat Lubelski: 164 958,00 zł.

modernizacja drogi gminnej na 112524L (działka 
nr ewid. 1006) na odcinku od km 0+712 do km 1+104 
w miejscowości osmolice Pierwsze, gm. Strzyżewice 
(odcinek 392 m), koszt zadania: 219 382,97 zł, źródła 
finansowania: budżet Gminy Strzyżewice: 169 382,97 
zł, fundusz ochrony Gruntów rolnych: 50 000,00 zł.

modernizacja drogi gminnej na 112524L 
(działka nr ewid. 1006) na odcinku od km 0+000 
do km 0+200 w miejscowości osmolice Drugie, 
gm. Strzyżewice, koszt zadania: 111 830,56 zł, źródła 
finansowania: budżet Gminy Strzyżewice: 81 830,56 zł, 
fundusz ochrony Gruntów rolnych: 30 000,00 zł.

Utwardzenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi 
gminnej nr 112486L w Żabiej Woli na odcinku od 
km 0+084 do km 0+474, koszt zadania: 337 502,28 
zł, źródła finansowania: dotacja celowa z rezerwy 
celowej budżetu państwa: 270 001,00 zł, budżet 
Gminy Strzyżewice: 67 501,28 zł.

Inwestycje Gminy Strzyżewice w 2016 roku

Droga nr 107144L w Kiełczewicach Górnych 

Droga wewnętrzna w Kiełczewicach Górnych

Modernizacja drogi gminnej nr 112524L w Osmolicach Pierwszych

Przebudowa drogi wewnętrznej w Żabiej Woli

Przedbowa drogi gminnej nr 107121L w Osmolicach Pierwszych

Droga nr 107142L w Kiełczewicach Maryjskich

Droga nr 107128L w Piotrowicach

Droga gminna nr 107139L w Kolonii Kiełczewice Dolne

Droga gminna nr 107131L w Bystrzycy Nowej

Droga gminna nr 107129L w Kajetanówce
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Przebudowa drogi gminnej nr 112486L w Żabiej 
Woli na odcinku od km 0+000 do km 0+084 i od km 
0+474 do km 1+000 – odcinek o łącznej długości 610 
m, koszt zadania: 502 000,00 zł, źródła finansowania: 
budżet Gminy Strzyżewice 352 000,00 zł, Gmina 
jabłonna: 150 000,00 zł.

Budowa oświetlenia drogi gminnej wewnętrznej 
w Polanówce na odcinku 570 m (12 punktów 
świetlnych), koszt zadania: 30 000,00 zł, źródło 
finansowania: budżet Gminy Strzyżewice.

remont drogi gminnej wewnętrznej w Iżycach 
na odcinku 175 m – wykonanie nawierzchni drogi 
z kruszywa łamanego, koszt zadania: 14 800,00 zł, 
źródło finansowania: budżet Gminy Strzyżewice.

montaż trzech wiat przystankowych: jedna przy 
drodze wojewódzkiej nr 834 w Strzyżewicach – 
koszt: 7 233,63 zł, dwie przy drodze powiatowej nr  
2289L w Kiełczewicach Górnych przy szkole – koszt:  
6 103,26 zł i naprzeciwko sklepu – koszt 5 880,28 zł 

Inwestycje realizowane przez Województwo 
Lubelskie przy udziale finansowym Gminy 
Strzyżewice.

Budowa chodnika, zjazdów i zatoki autobusowej  
w miejscowościach Strzyżewice od km 19+638 do 
km 20+340 oraz Bystrzyca nowa od km 17+690 
do km 18+110 w ciągu drogi wojewódzkiej nr 834 
Bełżyce - niedrzwica Duża - Bychawa - Stara Wieś 
III, (720 m w Strzyżewicach i 420 m w Bystrzycy 
nowej) koszt zadania: 617 830,83 zł, źródła 
finansowania: Województwo Lubelskie: 247 132,33 
zł, Gmina Strzyżewice 370 698,50 zł.

Inwestycje realizowanie przez Powiat Lubelski 
przy udziale finansowym Gminy Strzyżewice:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2289L we 
franciszkowie na dwóch odcinkach o łącznej 
długości 2 282 m, koszt zadania: 1 080 760,00 zł, 
źródła finansowania: Powiat Lubelski: 540 380,00 zł, 
Gmina Strzyżewice: 540 380,00 zł,

Utwardzenie dna i odwodnienie wąwozu 
lessowego w ciągu drogi powiatowej nr 2279L od 
km 2+316 do km 2+937 w miejscowości Piotrowice, 
gmina Strzyżewice, (odcinek 621 m) koszt zadania: 
716 014,61 zł, źródła finansowania: dotacja celowa 
z rezerwy celowej budżetu państwa: 540 014,00 zł, 
Gmina Strzyżewice: 88 000,00 zł, Powiat Lubelski:  
88 000,61 zł.

Przebudowa chodników wzdłuż dróg 
powiatowych: nr 2289L w Kiełczewicach Górnych 
(416 m), Kiełczewicach Dolnych (340 m), nr 2277L 
w osmolicach Pierwszych (455 m), nr 2269L  
w Żabiej Woli (300 m), koszt zadania: 286 580,27 zł, 
źródła finansowania: Powiat Lubelski 114 680,27 zł, 
Gmina Strzyżewice: 171 900,00 zł.

Justyna Pruś
   

Chodnik przy drodze powiatowej w Osmolicach Pierwszych

Droga powiatowa we Franciszkowie 

Oświetlenie przy drodze wewnętrznej w Polanówce

Przebudowa drogi gminnej nr 112486L w Żabiej Woli

Przystanek autobusowy w Strzyżewicach 
(zajezdnia autobusowa) - 2014 r.

Utwardzenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej 
nr 112486L w Żabiej Woli

Wiata przystankowa w Kiełczewicach Górnych

Wiata przystankowa przy PSP w Kiełczewicach Górnych

Chodnik przy drodze powiatowej w Kiełczewicach Dolnych

Chodnik przy drodze powiatowej w Żabiej Woli

Chodnik przy DW 834 w Bystrzycy Nowej

Chodnik przy drodze powiatowej w Kiełczewicach Górnych
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EKOLOGIA

Dnia 22 listopada 2016r. w Urzędzie Woje-
wódzkim w Lublinie  odbyła się Konferencja 
„Dziedzictwo przejąć, pomnożyć, przekazać 
– kształtowanie postaw patriotycznych dzieci 
i młodzieży w oparciu o nauczanie jana Pawła 
II”. Spotkali się na niej dyrektorzy i nauczycie-
le, aby omówić problematykę kształtowania 
postaw dzieci i młodzieży oraz ich wychowa-
nia do wartości, eksponując nauczanie jana 
Pawła II jako płaszczyznę odniesienia dla wy-
chowania patriotycznego. 

W programie konferencji znalazły się re-
feraty problemowe, zaprezentowane przez 
pracowników naukowych Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego, poświęcone patrioty-
zmowi jana Pawła II, a także innowacyjnemu 
podejściu w nauczaniu historii i wychowaniu 
w duchu patriotyzmu oraz przykładowe dzia-
łania wychowawcze i projekty edukacyjne 
podejmowane w szkołach naszego wojewódz-
twa noszących im. jana Pawła II. obradom 
towarzyszyła też  wystawa „Teczek serdecz-
nej pamięci” poświeconych janowi Pawłowi 
II przygotowanych przez uczniów Zespołu 
Placówek oświatowych w Gościeradowie. Po 
zakończonej konferencji  przedstawicielom 
placówek i szkół zostały nieodpłatnie przeka-

zane sadzonki sosny czarnej, czyli „ Drzewka 
Pamięci Św. jana Pawła II” opatrzone stosow-
nym certyfikatem, a pochodzące ze specjalnej 
hodowli szkółki leśnej w fajsławicach. Takie 
drzewko zostało również posadzone przy PSP 
im. marszałka józefa Piłsudskiego w Strzyże-
wicach – rechcie 24 listopada 2016r. przez 
uczniów klasy VI, aby pamięć o Św. janie 
Pawle II przetrwała pokolenia. 

/Marzena Jóźwicka/

pisk, usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest oraz zwiększenie 
powierzchni terenów zieleni.

Likwidacja dzikich wysypisk śmie-
ci na terenie Gminy Strzyżewice

W ramach zadania zlikwidowa-
no 8 dzikich wysypisk śmieci znaj-
dujących się w  miejscowościach: 
Piotrowice, Iżyce oraz osmolice 
Drugie. Zakres prac obejmował 
zebranie odpadów, uporząd-
kowanie terenu o powierzchni 
274 m2, a następnie transport 
odpadów i ich składowanie na 
składowisku. Łącznie z dzikich 
wysypisk zebrano 4,58  ton odpa-
dów. Ponadto w ramach zadania  
w miejscach, gdzie znajdowały się 
największe dzikie wysypiska usta-
wiono 3 tablice z napisem „Zakaz 
wysypywania śmieci”. Wartość 
zadania wyniosła: 8 271,96 zł. 
Źródła finansowania to: dotacja  
z WfoŚiGW w Lublinie - 4 100,00 
zł oraz budżet gminy - 4 171,96 zł.

Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest 

W ramach zadania z terenu Gmi-

ny Strzyżewice usunięto 51,380 
ton wyrobów zawierających azbest 
z 26 nieruchomości położonych w 
miejscowościach: Bystrzyca Stara, 
Bystrzyca nowa, Kiełczewice Gór-
ne, Kiełczewice maryjskie, Kolo-
nia Kiełczewice Dolne, osmolice 
Drugie, Żabia Wola, franciszków, 
osmolice Pierwsze, Polanów-
ka, Piotrowice, Pawłów, Strzyże-
wice. Wartość zadania wyniosła:  
18 471,50 zł. Źródła finansowania 
to: dotacja z nfoŚiGW w  War-
szawie - 9 235,75 zł oraz dotacja  
z WfoŚiGW w Lublinie - 9 235,75 zł. 

Urządzenie terenu zieleni przy bu-
dynku Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Strzyżewicach – Rechcie

W ramach zadania przed bu-
dynkiem Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Strzyżewicach - rech-
cie wykonano prace polegające na: 
przygotowaniu terenu, wykonaniu 
rabat oraz wykonaniu nasadzeń 
142 szt. roślin wieloletnich. War-
tość zadania wyniosła 13 000,00 zł. 
Źródła finansowania to: dotacja  
z WfoŚiGW w Lublinie - 6 500,00 zł 
oraz budżet gminy – 6 500,00zł.

/Anna Janiszewska/

Zadania z zakresu ochrony środowiska 
prowadzone przez Gminę Strzyżewice w 2016 roku

Światowy Dzień Pluszowego Misia

Z wizytą u Henryka Sienkiewicza

Pamiętamy o poległych za Ojczyznę

Drzewko pamięci św. Jana Pawła II
Ze smutkiem zawiadamiamy,  
że w ostatnim czasie zmarli:

Stanisława Bielak z Pszczelej Woli, l.89
Darena Burda z Osmolic Drugich, l.89

Józef Żyła z Bystrzycy Nowej, l.86
Halina Skorupa z Osmolic Drugich, l.67

Alfreda Boryga z Dębiny, l.87
Stanisław Bryda z Żabiej Woli, l.87

Stefan Zarzeczny z Kiełczewic Maryjskich, l.76
Jan Kapłon z Pszczelej Woli, l.76

Stanisława Cnota z Osmolic Pierwszych, l.81
Helena Pawlak z Bystrzycy Starej, l.90
Wacław Pyc z Osmolic Drugich, l.89
Janina Sztejman ze Strzyżewic, l.92
Waleria Kozieł ze Strzyżewic, l.89

Wacław Broda z Bystrzycy Nowej, l.67
Krzysztof Dalmata z Osmolic Pierwszych, l.49

Ryszard Gałuszewski z Żabiej Woli, l.56
Roman Baran z Kiełczewic Maryjskich, l.80

Rodzinom zmarłych wyrazy współczucia 
i szczerego żalu po starcie najbliższych 

składa Redakcja

Drzewko zasadzone, fot. M. Jóźwicka

Tablica ustawiona w miejscu likwidacji  
dzikiego wysypiska śmieci

Nasadzenia przy PSP w Strzyżewicach 
-Rechcie

Nasadzenia przy PSP w Strzyżewicach 
-Rechcie

Dzikie wysypisko w miejscowości Piotrowice

Gmina Strzyżewice przy wspar-
ciu Wojewódzkiego funduszu 
ochrony Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej w Lublinie realizowała  
w 2016 roku inwestycje o charak-
terze proekologicznym. miały one 
na celu likwidację dzikich wysy-
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Światowy Dzień Pluszowego Misia

Z wizytą u Henryka Sienkiewicza

Pamiętamy o poległych za Ojczyznę

25 listopada swoje święto ob-
chodzi najmilsza zabawka, naj-
lepszy przyjaciel dzieci i niezastą-
piona przytulanka przy zasypianiu 
- Pluszowy miś. Trudno sobie wy-
obrazić dzisiejszy świat bez Plu-
szowego misia. jest on towarzy-
szem dzieci i dorosłych w świecie 
beztroskiej zabawy oraz przyjacie-
lem-powiernikiem największych 
sekretów i tajemnic. misie często 
są bohaterami powieści, bajek fil-
mów i piosenek tak jak m. in. Ku-
buś Puchatek, coralgol, Padinng-
ton, miś Uszatek, Yogi, Troskliwe 
misie czy Gumisie.

Dnia 28 listopada 2016r w bi-
bliotece szkolnej i publicznej 
obchodziliśmy Światowy Dzień 
Pluszowego misia. Panie biblio-
tekarki zaprosiły na ten dzień 
uczniów klasy pierwszej oraz 

klasy IIIB razem z opiekunami. 
Dzieci przyniosły ze sobą swoje 
ulubione misie na znak, że są ich 
przyjaciółmi. W czasie spotkania 
gimnazjalistki z klasy IIa przed-
stawiły maluszkom prezentację 
multimedialną związaną z histo-
rią pluszowego misia, recytowa-
ły także wiersze o misiach. mali 
słuchacze poznali również książki,  
w których głównym bohaterem jest 
miś. Kolejnym punktem naszego 
spotkania były konkursy: na 
najszybszego zjadacza misiowego 
przysmaku, czyli miodku, przeno-
szenie wykałaczek w rękawicach 
kuchennych oraz pompowanie 
kolorowych baloników. odbył się 
również konkurs na najmniejsze-
go i największego misia. Spotkanie 
przebiegało w miłej atmosferze  
i dostarczyło dzieciom niezastą-

rok 2016 Uchwałą Sejmu rze-
czypospolitej został ustanowiony 
rokiem Henryka Sienkiewicza – 
wielkiego pisarza, nowelisty, dzien-
nikarza i publicysty. To właśnie w 
tym roku przypada 170 rocznica 
urodzin i 100 rocznica śmierci 
pisarza. chcąc upamiętnić jego 
życie i twórczość uczniowie ZSP 
w Bystrzycy Starej przygotowali 
uroczystą akademię pod hasłem 
„Żyłem, pisałem, krzepiąc serca 
nadzieją wolności”. W przygoto-
wanie zaangażowali się uczniowie 
klasy IIa oraz grupa projektowa z 
klasy IIIa gimnazjum. na spotka-
nie zostali zaproszeni uczniowie 
klas V i VI szkoły podstawowej 
oraz gimnazjaliści klas drugich. 
akcja przedstawienia rozgrywała 
się w Woli okrzejskiej – miejscu 
urodzenia pisarza. jeden z uczniów 
wcielił się w rolę kustosza i opo-
wiadał o jego życiu oraz najwięk-
szych dziełach literackich. Henryk 
Sienkiewicz lubił podróżować. Po 
powrocie z afryki napisał powieść 
„W pustyni i w puszczy”, która 
przysporzyła autorowi najwier-
niejszych czytelników – dzieci. ra-

Święto Zmarłych to czas refleksji i zadumy. To czas, kiedy myślimy 
o tych, których nie ma już pośród nas. nie tylko o naszych bliskich, 
znajomych, ale także o tych, którzy oddawali życie za naszą ojczyznę, 
za to, żebyśmy mogli dzisiaj żyć w pokoju, w wolnej Polsce. często są 
to bezimienni bohaterowie, których mogiły kryją się wśród okolicznych 
lasów czy pól.

W tym roku uczniowie klasy I i II PSP w Kiełczewicach Górnych uda-
li się na miejscowy cmentarz, gdzie zapalili znicz na grobie nieznanego 

Żołnierza. Starsze dzieci pod opieką pani Dyrektor, anny Skałby, i pana 
alfreda Sagana wybrały się do lasu w Kiełczewicach Górnych, aby upo-
rządkować mogiłę kapitana niewiadomskiego ps. „Pobóg”.

niewątpliwie była to dla nich ciekawa lekcja historii.
o pamięć narodową musimy dbać, bo to pielęgnowanie naszej toż-

samości narodowej. Tego zaś trzeba uczyć od najmłodszych lat. Pamięć 
o żołnierzach, którzy za nas walczyli i ginęli, jest obowiązkiem wszyst-
kich. Gdyż jak głosi znana maksyma:

„Ojczyzna – to ziemia i groby. Narody tracąc pamięć- tracą życie”
/Teresa Samolej/

pionych wrażeń.
mimo coraz nowocześniejszych 

i coraz bardziej atrakcyjnych zaba-
wek, moda na misie nie przemija, 
bo „czy to jutro czy to dziś wszyst-

kim jest potrzebny miś”. Będziemy 
kontynuować takie spotkania  
w następnym roku.

/Marianna Mech, 
Renata Podgurniak/

Z Misiem zawsze raźniej,  fot. M. Mech

zem oglądaliśmy fragmenty filmu 
zrealizowanego na podstawie tej 
powieści. największą popularność 
obok „Trylogii” zyskała powieść 
„Quo Vadis” opowiadająca histo-
rię pierwszych chrześcijan prze-
śladowanych za wiarę w chrystusa 
za czasów okrutnego cesarza rzy-
mu-nerona. Dzięki tej powieści  

H. Sienkiewicz stał się pisarzem 
znanym na całym świecie. Usłysze-
liśmy również fragmenty jednego  
z ostatnich dzieł pisarza „Krzyża-
cy” i obejrzeliśmy fragmenty bitwy 
pod Grunwaldem. 

oddając hołd Wielkiemu Po-
lakowi zorganizowaliśmy sze-
reg działań: wycieczki do Woli 
okrzejskiej i oblęgorka, narodowe 
czytanie powieści „Quo Vadis”, 
wykonaliśmy prezentację multi-

medialną, plakaty promujące jego 
twórczość, zapoznaliśmy się także 
z wystawą poświęconą pisarzowi.

Henryk Sienkiewicz był pierw-
szym Polakiem uhonorowanym 
literacką nagrodą nobla, otrzy-
mał ją w 1905 roku. Podczas uro-
czystości wręczania nagród autor 
nie zapomniał o ojczyźnie. jego 
okolicznościowe przemówienie 
przypominało światu, że Polska 
istnieć nie przestała – „Głoszono 
ją umarłą, a oto jeden tysiącznych 
dowodów, że ona żyje!” jego po-
wieści pisane ku pokrzepieniu serc 
podtrzymywały na duchu kolejne 
pokolenia Polaków w czasie naro-
dowych niedoli. 

młodzież bardzo aktywnie 
włączyła się w obchody roku H. 
Sienkiewicza , poszerzyła wiedzę  
o jego życiu, zainteresowa-
niach, podróżach oraz dziełach 
literackich. niech Sienkiewiczow-
ska spuścizna stanowi podstawę 
patriotycznego wychowania mło-
dych pokoleń Polaków, jak bo-
wiem pisał Stanisław cat-mackie-
wicz: „my wszyscy z niego”.

/Marianna Mech, Agnieszka 
Paszkiewicz/

Przenosiny do czasów Sienkiewicza,  fot. M. Mech
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Śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. 
Dzięki niemu dzieci mają energię do nauki, le-
piej koncentrują się podczas lekcji i mają siłę 
do zabawy. To najlepszy start w nowy dzień! 
Dlatego powstał program edukacyjny: Śniada-
nie Daje moc, który zachęca nauczycieli i ro-
dziców uczniów klas 0-3 szkół podstawowych 
do obchodzenia, 8 listopada, Dnia Śniadanie 
Daje moc.

PSP Bystrzyca Stara
W klasach odbyły się pogadanki na temat 

roli śniadania jako najważniejszego posiłku  
w ciągu dnia. Dzieci dowiedziały się, dlaczego 
zamiast kierować się kolorowym opakowaniem 
i reklamą trzeba czytać etykiety na produk-
tach spożywczych oraz czego można się z nich 
dowiedzieć. Poznały sposoby samodzielnego 
wykonania zdrowej wody smakowej oraz przy-
pomniały sobie, ile dobrze zbilansowanych po-
siłków powinni zjeść w ciągu dnia - oczywiście 
w równych odstępach czasowych. nie zabrakło 
również ćwiczeń praktycznych, podczas któ-
rych dzieci posegregowały produkty spożywcze 
na zdrowe oraz te niekorzystne dla zdrowia. 

/U. Tomusiak/

PSP Osmolice
Tego dnia na ławkach szkolnych, zamiast 

książek i zeszytów, zagościły różne zdrowe  
i smaczne produkty. Dzieci wyczarowały ko-
lorowe „uśmiechnięte” kanapki, owocowo-
-warzywne szaszłyki, tortille, „bajeczne” płat-
ki owsiane na bazie jogurtu naturalnego. na 
wspólnym stole nie zabrakło owoców, warzyw, 
sałatek, surówek, świeżych soków wyciskanych 
z różnorodnych warzyw i owoców, jajecznych 
stworków, warzywnych i owocowych zwier-
zaczków, a nawet ozdobnych kwiatuszków  
z ciemnego pieczywa, sera i szynki. Wszyscy 
z apetytem zajadali przygotowane arcydzieła. 
Była to nietypowa „zdrowa” lekcja, na której 

uczniowie poznali wartości odżywcze wybra-
nych produktów oraz ich wpływ na zdrowie, 
czyli tzw.12 zasad zdrowego odżywiania. 

/Uczestnicy projektu/

PSP Strzyżewice – Rechta
Śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. 

Dzięki niemu dzieci mają energię do nauki  
i siłę do zabawy. aby zwiększyć świadomość 
uczniów na temat roli zdrowego odżywiania 
nasza szkoła już po raz kolejny włączyła się 
do ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Śniada-
nie daje moc”. Uczniowie z klasy I oraz kla-
sy II samodzielnie przygotowali przepyszne  
i zarazem ozdobne kanapki. na różnego ro-
dzaju pieczywie znalazły się warzywa, a więc 
sałata, pomidor, ogórek, rzodkiewka, papryka 
jak i ser, wędlina, jajka. Powstawały myszki 
ze szczypiorkowymi ogonkami, muchomor-
ki z pomidorowymi kapeluszami, kwiatuszki  
z rzodkiewkowymi oczkami. Było pysznie, ko-
lorowo a przede wszystkim zdrowo.

/Małgorzata Bąk/

W tym roku szkolnym dzieci z oddzia-
łu przedszkolnego przystąpiły do projektu 
„ZDroWo jEm, WIĘcEj WIEm”. jest to pro-
jekt realizowany przez fundację Banku ochro-
ny Środowiska, pod honorowym patronatem 
Pierwszej Damy agaty Kornhauser-Dudy,  
w trosce o zdrowie młodego pokolenia. Projekt 
ma charakter ogólnopolskiej międzyszkolnej 
rywalizacji zespołowej. Projekt powstał w od-
powiedzi na coraz większy problem, jakim jest 
nadwaga i otyłość pojawiające się już wśród 
dzieci w wieku szkolnym, a nawet wcześniej. 
W ciągu ostatnich 20 lat liczba dzieci dotknię-

tych otyłością lub nadwagą wzrosła trzykrotnie. 
można jednak to zmienić dzięki uświadamia-
niu dzieci i rodziców, wskazywaniu przewagi 
warzyw i owoców nad słodyczami. Głównym 
celem projektu jest wykształcenie u dzieci po-
staw prozdrowotnych poprzez uczenie zasad 
zdrowego odżywiania oraz przekazywanie 
wiedzy na temat produktów służących zdrowiu  
i produktów dla zdrowia szkodliwych. Ważnym 
celem jest również uświadomienie związku po-
między żywieniem a występowaniem wielu 
chorób i dolegliwości oraz podkreślenie roli 
codziennej aktywności fizycznej w profilakty-

ce zdrowotnej. Zamysłem twórców projektu 
jest także kształcenie rodziców jako osób, od 
których zależy całokształt stylu życia rodziny  
i przekonanie ich, że warto zadbać o zdrowe 
odżywianie i regularną aktywność fizyczną. 
cały projekt jest podzielony na trzy sezony – 
jesienny, zimowy i wiosenny. Każdy z tych eta-
pów zbudowany jest wokół tematu przewod-
niego i stanowi logiczną całość oraz jest oparty 
na podobnej strukturze, której stałymi elemen-
tami są: zajęcia lekcyjne, konkursy, promocja 
zdobytej wiedzy i forum dla rodziców.

/Katarzyna Chrząstowska/

Edukacja zdrowotna w PSP 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Strzyżewicach - Rechcie

Śniadanie daje moc!

Rechta - Śniadanie daje moc, fot. M. Bąk.

Bystrzyca Stara - Wybieramy to co zdrowe, fot. U. Tomusiak.

Osmolice - Moc Rodziców również jest wielka fot. Beata Dekondy.
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Z wizytą w skansenie
W dniu 15 listopada 2016 r. grupa 20 uczniów z naszej placówki, wraz z opie-

kunami udała się  na warsztaty do skansenu w Lublinie. Uczestnicy wycieczki 
mogli dowiedzieć się wielu ciekawostek związanych z życiem ludzi na wsi przed 
100 laty. niektórzy byli bardzo zdumieni, gdy pani oznajmiła, że w jednej izbie 
mieszkało czasami 17 osób, które spożywały posiłki z jednego naczynia oraz 
tym, że dzieci na wsi pasły gęsi już w wieku czterech lat. Po wprowadzeniu nas 
w przeszłość pani przewodnik zaprosiła nas na warsztaty. miały one na celu 
prezentację zabawek dzieci wiejskich z okresu przedwojennego oraz samodziel-
ne ich wykonanie. Dzieci uczyły się, jak z kawałka starych szmatek, sznurka 
i włóczki zrobić swoją przytulankę. 
W efekcie każdy mógł się pochwalić 
niepowtarzalną lalką. Skupienie na 
twarzach uczestników i wyraz zado-
wolenia na koniec pracy mówił sam za 
siebie - z pewnością było warto wziąć 
udział w tych zajęciach. 

Dla naszych dzieci była to lekcja 
historii, której na pewno nie zapo-
mną. aby jeszcze bardziej przybliżyć 
uczniom życie na wsi sprzed 100 lat 
postanowiliśmy przyjechać tu ponow-
nie w dniu 31 maja 2017 r. na kolejne 
warsztaty. Tym razem będziemy się 
uczyli przygotowywać typowy, zdrowy 
wiejski posiłek.

/Anna Klimek, Katarzyna Tuzimska/

Wspólne świętowanie online: 
Polska – Holandia

Projekt „Step by step” współrealizowany przez 
PSP w Osmolicach otrzymał w Holandii nagrodę 
eTwinning 2015/16 za najlepszy projekt między-
narodowy!

już kolejny rok szkolny uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Zofii i juliusza Stad-
nickich w osmolicach Pierwszych biorą udział 
w projekcie eTwinning „Step by step” cLIL ar-
t&English. Głównym założeniem projektu jest 
stworzenie międzynarodowego banku lekcji 
plastyki w języku angielskim. celem zajęć reali-

zowanych w ramach projektu jest podnoszenie 
umiejętności językowych uczniów, jak również 
rozwijanie zdolności i zainteresowań plastycz-
nych. 

3 listopada 2016 r. uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w osmolicach Pierwszych 
świętowali online wraz ze szkołą partnerską cbs 
Het Stroomdal w Zuidlaren przyznanie nagro-
dy eTwinning 2015/16 w Holandii za najlepszy 
projekt międzynarodowy w kategorii wiekowej 
4-12 lat. Wirtualne spotkanie (live event), zor-
ganizowane na TwinSpace, polskie dzieci roz-
poczęły uroczystym polonezem, chcąc zapre-
zentować swój narodowy taniec. Wszyscy byli 

Komputer dla każdego
Kiełczewicki Klub Seniora działa przy Publicznej Szkole 

Podstawowej od ponad 7 lat. Środowe spotkania są okazją 
do podejmowania ciekawych działań. W tym roku szkolnym 
uczestniczki spotkań postanowiły „zaprzyjaźnić” się z komputerem. 
niejeden starszy człowiek chciałby umieć skorzystać z komputera, 
ale czasem wstyd poprosić wnuki by go nauczyły, czasem jest 
obawa, że nie podołam. nasza szkoła stworzyła więc okazję do 
tego, by ludzie starsi mogli zbliżyć się do nowoczesności Pierwszy 
kontakt był dość trudny, gdyż klawiatura była wielką niewiadomą, 
a często spracowane dłonie nie poruszają się po klawiaturze tak 
sprawnie jak ręce ludzi młodych. jednak każde kolejne zajęcia 
przybliżają naszym paniom wirtualny świat. To przedsięwzięcie 
jest wymownym przykładem, że w każdym wieku można się uczyć 
i poznawać tajemniczy świat komputerów. Każdego, kto chciałby 
uczestniczyć w takich zajęciach zapraszamy do naszej szkoły  
w środy o godz. 12.30. /Jadwiga 

Stasiak/

bardzo poruszeni tym radosnym wydarzeniem, 
które w dalszej części miało charakter przyjęcia. 
Świadczyły o tym dekoracje, ubiory i przede 
wszystkim nastroje dzieci. realizując projekt 
eTwinning uczniowie tworzą wideo instruk-
cje, które zazwyczaj dotyczą sztuki. Uczniowie 
naszej szkoły przygotowali do tej pory cztery 
filmy instruktażowe prezentując różne techniki 
plastyczne: City by night, Trendy puppets, Mon-
sters oraz Animals – plasticine mozaic. Uczest-
nicy zajęć obejrzeli wideo instrukcje z innych 
krajów w nawiązaniu do których poznali słow-
nictwo oraz stworzyli własne prace plastyczne 
pt. Name in 3D, Zentangles oraz X-ray. Tym ra-
zem, dla zabawy, dzieci dawały instrukcje step 
by step czyli krok po kroku serwowania i konsu-
mowania tortu oraz picia herbaty. nie zabrakło 
wspólnego tańca i zabawy w muzyczne krzesła. 
Uczniowie z Holandii przygotowali występ wo-
kalno-instrumentalny. oczywiście punktem 
kulminacyjnym spotkania był wspaniały, prze-
pyszny tort od eTwinning. Dziękujemy!

/Marta Małek-Dudzik/

Dla Małego, czy dużego - dla każdego! fot.  J. Stasiak

Wspólny taniec, fot. B. Dekondy

Uczestnicy projektu Step by Step z PSP w Osmolicach i apetyczny tort eTwinning, fot. B. Dekondy

Z własnoręcznie wykonanymi lalkami,  fot. K. Tuzimska
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Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2016

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ewy Kołacz-
kowskiej w Strzyżewicach organizowała konkurs 
plastyczny pt. „moja ulubiona postać bajkowa”. 
Głównym celem gminnego konkursu była popu-
laryzacja literatury dziecięcej oraz propagowanie 
idei czytania dzieciom. 

W dniu 18 listopada 2016 r. komisja konkur-
sowa w składzie: Tomasz Hanaj (dyrektor cKiP 
Gminy Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach), 
anna janiszewska (pracownik Urzędu Gminy 
Strzyżewice) oraz monika Zagórska – Kozak 
(dyrektor GBP w Strzyżewicach) wybrała auto-
rów najciekawszych prac w dwóch kategoriach.

W kategorii przedszkola i oddziały 
przedszkolne:

I miejsce - julia Korniak, 
PSP w Kiełczewicach Górnych
II miejsce - agata Kryk, 
PSP w Kiełczewicach Górnych
III miejsce - Karolina rumik, Samorządowe 

przedszkole Publiczne w Piotrowicach
W kategorii klas I-III
I miejsce - aleksandra Kot, PSP im. rodziny 

rohlandów w Żabiej Woli
II miejsce - Hubert Wysocki, PSP im. Zofii  

i juliusza Stadnickich w osmolicach
III miejsce - Zofia Pietrzak, PSP im. Zofii  

i juliusza Stadnickich w osmolicach
Wyróżnienie - Weronika Kręc,  

PSP im. rodziny rohlandów w Żabiej Woli

„Kraszewski. Komputery 
dla bibliotek 2016” to program 
dotacyjny Instytutu Książki. 
Stworzony został z myślą o rozwoju 
bibliotek publicznych, a chodzi 
w nim głównie o to, by biblioteki 
przekształcały się w centra 

integrujące lokalne społeczności 
i odpowiadały na oczekiwania 
różnych grup wiekowych. Gminna 
Biblioteka Publiczna im. Ewy 
Kołaczkowskiej w Strzyżewicach 
jest jednym z beneficjentów 
tegorocznej, a trzeciej z kolei edycji 

programu „Kraszewski. Komputery 
dla bibliotek 2016”. 

Biblioteka gminna otrzyma 4 
zestawy komputerowe, 5 tabletów 
oraz komputer do opracowywania 
zbiorów dla bibliotekarzy wraz z 
urządzeniem wielofunkcyjnym. 

Z Instytutu Książki biblioteka 
otrzyma dofinansowanie w kwocie 
24 117,90 zł. Wartość całego 
projektu to kwota 28 374,00 zł.

/Monika Zagórska – Kozak/

Tradycyjnie, jak co roku, filia 
GBP w Kiełczewicach Górnych 
wraz z PSP w Kiełczewicach 
Górnych zorganizowała obcho-
dy Światowego Dnia Pluszowego 
misia. W tym roku kolejne już 
urodziny pluszowej maskotki, 
którą zna chyba każde dziec-
ko, obchodziliśmy 25 listopada.  
W wypełnionej po brzegi „mi-
siowej Krainie” bawiło się wspól-
nie prawie 70 osób. na początku 
spotkania przypomnieliśmy sobie 
historię narodzin pluszowej ma-
skotki. Sprawdzaliśmy jak wiele 
znamy misiowych bohaterów z ba-
jek. okazało się, że nie ma dziec-
ka, które nie umiałoby wymienić 
choćby kilku z nich. 

niewątpliwą atrakcją, która 
wzbudzała wiele emocji były mi-
siowe konkurencje. Wybraliśmy 
trzy 4-osobowe drużyny składa-

jące się z przedstawicieli każdej  
z młodszych klas. Dzięki temu po-
wstały drużyny misia coralgola, 
misia Uszatka oraz Troskliwych 
misiów. Przy gorącym dopingu 
pozostałych uczestników uro-
dzin, pomagaliśmy niezdarnemu 
misiowi wybrać się na spacer, 
jednak musieliśmy go najpierw 
odpowiednio ubrać. nie lada wy-
czynem było sznurowanie niesfor-
nych bucików, a następnie pomoc 
w odnalezieniu drogi w labiryn-
cie. W kolejnym zadaniu należało 
wykazać się spostrzegawczością 
i logicznym myśleniem, bowiem 
z pociętych elementów układali-
śmy postać najsłynniejszego misia 
świata - Kubusia Puchatka. jed-
nak i z tym zadaniem praktycznie 
wszystkie drużyny poradziły sobie 
doskonale. 

Święto naszego jubilata nie 
mogło się obyć również bez przy-
smaku misiów czyli miodku, który 
zajadaliśmy bez pomocy łyżeczek. 
najszybszym w zlizywaniu słod-
kości z talerzyka okazał się uczeń 
kl. II Bartłomiej Zdybel. Po kon-
kurencjach sprawnościowych wy-
łoniliśmy zwycięzców. okazało 

Prace konkursowe

się, że najwięcej punktów uzyskała 
drużyna Troskliwych misiów. jed-
nak nikt nie odszedł z pustymi rę-
koma, bowiem wszyscy uczestnicy 
zawodów otrzymali „małe co nie-
co” w postaci słodkości.

Podczas imprezy w imieniu pani 
dyrektor PSP w Kiełczewicach 
Górnych a. Skałba wręczone zo-
stały również nagrody w szkolnym 
konkursie grafiki komputerowej pt. 
„Portret pluszowego misia”. Z wie-
lu ciekawych prac komisja wybrała 
najładniejsze. Laureatami zostali: 
Kasia Kutyła, jakub Kapica, marta 

rowińska, Kacper Tracz, martynka 
rybaczek, maja Skiba, nikodem 
Sidor oraz rafał Kołtun.

Tradycyjnie już spośród zgro-
madzonych pluszaków wybraliśmy 
m.in. najsłodsze, najmniejsze, naj-
większe, najstarsze misie. okazało 
się, że wśród zgromadzonych mi-
siów dwa z nich miały 43 i 33 lata. 
cieszymy się, że mogły wspólnie 
z nami uczestniczyć w spotkaniu. 
Uśmiechy na twarzach zgromadzo-
nych dzieci mówiły same za siebie 
- to były udane urodziny.

/Joanna Gorajek/

Gminny konkurs plastyczny 
pt.  „Moja ulubiona postać 
bajkowa” rozstrzygnięty

„Świętujemy urodziny Misia”

Wszystkim uczestnikom oraz nauczycielom 
dziękujemy za udział w konkursie, zaś laureatom 
serdecznie gratulujemy. 

/Pracownicy GBP im. Ewy Kołaczkowskiej  
w Strzyżewicach./

Laureaci szkolnego konkursu grafiki 
komputerowej, fot. J. Gorajek

Goście urodzin sympatycznego pluszaka, fot. J. Gorajek





Jubileusz Złotych Godów 2016

Halina i Wojciech Zdyblowie

Zofia i marian Gębałowie Pani Wiesława Zarzeczna

Pan Leszek Grudzień

marianna i Tadeusz Przybyłowie

Krystyna i jerzy fludrowie

janina i ryszard Woźniakowie

janina i jan rycerzowie

Danuta i Piotr Stelmasiewiczowie

Danuta i marian Zawiślakowie

Danuta i Henryk Żubrowie

czesława i Wacław Wojtyłowie

anna i Henryk Woszczkowie


